mo referunt deponunt in noxy
venerunt a p'lo Constantino-
poli q' capti doletes intrauerunt
reintrant liberi et exeunt miri-
fice honorati et amictis de con-
stantinopoli sociati. Reliquias
ieroumi ueneracois debita uili-
tauerunt. Et statim seculariu oi-
cura deponita monasteriu in q'
gliolus ieroum' uixit intrarunt
et Syrelli t'p're manebant ibide.

De monastio momaliu.
Grandis formidinis debz
esse religiosus et costi-
tutus in sacris id quod apud supio-
re thebaide accidit de quodam
monastio dnay in quo fere du-
cente dne recluse. Stinue mori-
bus et honestate deore religio-
se uiuebant p'ter hoc quod nulla
recipiebant ibide caritatis ul'
sue ututis icuitu sed solu pec-
cunie iteructu. Erat aut ibi
samomal' una gradis etate q'
p't infancia in ieiunijs et oroi-
bus deo uixat t'rena despiciens que
illo symonie uicium q' plurimu
abhorrebat. Cui iorone mane-
ti nocte quadam ieroumus ap-
paruit in celo luce locu illu-
strans. Sibiq' p'cepit ut mane
abbatille et momalib' nucia-
ret quod nisi a p'cco pdicto iam
ueterato desisteret uicione di-
uina subito expectaret hys
dictis disparuit samomal' p'trita

2
huiusmodi visione & quod fuit iubes
ignorans nocte pegit in somno
manens moniales pullato ti-
tinabulo congregavit & surgens
quod viderat & audierat patefecit
at eisdem que omnes deriserunt
eandem dicentes illam fatuam vel
propter ebrietatem talia somnial-
se. Illa vero contra contumelias se-
pacientie sancto munit orans
continuo ne quod audierat even-
ret tractatis diebus decem sibi o-
ranti. Itey appuit Ieronymus glo-
riolus mandans eisdem allocutione
benigna ut quod pius monialibus
nunciaret iterum eisdem nunciaret
intrepide. Adque illa quod es donec
quod talia mihi mandas. Respondet se
fore Ieronymum & ab eis evanuit
oculis. Illa males istana & eba
reputari quod diis non parere pre-
ceptis. Congregatis ite y monia-
libus quod viderat & audierat vo-
luit intinere. Sed cum moniales
illam surrexisse viderunt antequam
verbum inaperit cachinates de ca-
pitulo exiuerunt. Tractatis vero
diebus tribus Ieronymus ineffabi-
li angelorum societate vallat
tormentum excitavit eandem
Iubes ut monasterium illud sta-
tim exiret nec divinam senten-
tiam expectaret. Sed cum illa
id non fieri supplicaret accessit
Ieronymus quod sine mora ad
abbatissam pergeret & ceteras

29
moniales asserens quod non ea nocte
periret divinam non fugeret
ultione precipiens illam egredi
si ille in sua duricia permaneret
hys finitis abscessit monialis
vix tristis & anxiosa caplin adi-
it pullans capanam capli ve-
hementem abbatissam vigilata
de somno laes capanam ab illa
pullata ad locum accessit & gra-
viter illam increpans nullum ipsi
verbum voluit audire promittens
quod si non cessaret a talibus in
monasterio non manet. Illa in-
stitit ut promissa perficeret dicens
se ibi nolle manere cum Ieronymum
sibi patefecerit iudicium mo-
nasterio statim esse futurum.
Hec abbatissa decedens hostiari-
e precepit quod extra monasterium
illam eicet plane mandans illam
per hora puulam intronitti. Be-
ne linc hosty scimomal excel-
serat quod subito totum monaste-
rium corruit omnes opprimens moi-
ales nulla viua relicta. Illa vero
scimonalis Cyrilli typre in alio
monasterio apud monore thebay-
de multo scitate manebat. H-
quod contra hereticos & blasphe-
mos evenit prodigia silenda
non sunt. *De detrahentibus Iero-*
Hereticus quidam nimo.
et grecus in ierosoli-
mitana ecclesia cum sacerdote ca-
tholico publice disputabat

Et cum sacerdos ple contra illum auctoritate Ieronimi allegasset ore temerario publice gressus asseruit Ieronimum fuisse metitum Et quia voce tale nequam fecerat voce ulterius non formauit.

Idem autem de arrianorum secta in alia disputacione dicebat cum h' eueit quia temerario uerbo finito illico clamare cepit. *misere misere Ieronime gloriose* quia parte penis durissimis torquor et sic altis quantum poterat uocab' clamans usque ad horam impletorum incessanter illa hora cunctis quae adhuc uenerat cernentibus expirauit. *De*

Rymagie Ieroni uoluntaria. *Calendario* scribendum est quod tunc arrianus in ecclesia Syria uides pictam ymaginem Ieronimi gloriose gladium euaginatam illum totum ymaginis guttur infixit. Optans quod sic sibi uiuenti facere potuisset ille autem nec deguttare gladium nec manum a gladio potuit remouere donec innotuit ei culpa. Nam ipse istanti Ieronimum appuit iudici in atrio existenti cum gladio gutturi suo fixo narrans offensam postulatamque uindictam et abijt. Iudex stupefactus ad ecclesiam peruenit et reperit illum tenentem manum ad gladium infixum in gutturo quo uiso statim manum a gladio potuit

remouere. *Hec* autem Cyrillus quod expulsiouis loco quasi ex uulnere corporis uulnere sanguis exiuit qui etiam suo tempore non cessauit hereticus autem ille captus dicens de hoc solo dolere quod in uiuum non potuit quod in ymagine fecerat a populo lapidibus lignis ensibus et lanceis iugulat. *De celestino*

Latere non *Cardinali*. debet quod refert Cyrillus se ad amasio portuensi episcopo habuisse quod Cardinalis quidam celestinus nomine sed non re beatus Ieronimi emul' dum in colloquio Cardinalium iuxta suum morem temeraria et blasphemica contra Ieronimum uerba proferret illico dolore uiscerum impellente ad occultum nature locum pertrans exspirauit ibidem itestinis emissis. *De Jo-*

Maximum prodigium in Iero quod si in eiusdem nominis mee captiuitatis tempore innotuisset spes salis suffragii consolasset Iohannes nepos Cyrilli forma decoratus qui formosus ad regis curuicia fuit deputatus in quo panem cum dolore et tedio permanens annularum die regi praesenti curuens peristitia lacrimas multas digne non potuit. *Quod* rex intuens et lacrimarum causam querens ea scita in quodam castro illum cum

Hodie p̄cepit nocte septi sibi
 lacrimis madefcō gliolus Iero^o
 i sopnis appuit manūq; ipius
 ut sibi videbat capies Jeroli-
 mā illū duxit z excitat mane
 putas se i castro teneri i domo
 Cyrilli se iueit q̄ q̄ū padmira-
 cōem a mēte nec plene ubi exi-
 steret disciente m se rediens z
 alte clamās excitauit vian^o
 dormientē Currūt famli z Cy-
 rillo referūt adesse Iohannē q̄
 fuit incredul^o donec vidit eūde
 Quo qd̄ ei accidat enarrante
 deo z bto Ieroīmo refert Cyrill^o
 laudes mltas i penlas. **De sc̄a**